1

令和５年１２月１５日

会員各位

「電気設備業界 Ｒｅｃｒｕｔｉｎｇ
リ ク ル ー テ ィ ン グ

 Ｆａｉｒ
フ ェ ア

 ２０２４」のご案内

(一社)日本電設工業協会

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 本会の事業に関しましては、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少が進むなか、労働集約型産業である電気設備業

界が今後とも健全に発展していくためには将来を担う優秀な人材の確保が必要不可欠

です。当協会では､このような状況を踏まえ、様々な人材の確保・育成にかかる事業を

進めており、その一環として、学生を始めとする学校関係者等の多くの方々に電気設備

業界を“知ってもらう”ための取組みとして「電気設備業界 リクルーティングフェア」

を、企画・実施することとしました。

 リクルーティングフェアでは、以下の取組みを実施し、電気設備業界の魅力を発信す

るとともに、会員企業への入職促進を図ることを目的に実施いたします。

 会員各位におかれましては、多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

（１）「電気設備業界 就職情報ポータルサイト」の開設（マイナビとのタイアップ）

 学生に圧倒的な人気を誇るマイナビの就職支援サイトに“電気設備業界の魅力や

社会的役割、技術社員の働き方”などを紹介・ＰＲするとともに、会員企業の会社

案内や採用に向けた情報（掲載有料）を、就活中の学生をターゲットに発信・提供

します。

（２）ＪＥＣA ＦＡＩＲ 会場に「電気設備業界プロモーションコーナー」の設置（来場学生等

への情報発信）

 ５月２９日(水)～３１日(金)に開催する ＪＥＣＡ ＦＡＩＲ 会場（東京ビッグサイト）

に “電気設備業界プロモーションコーナー” を設置し、会員企業（正会員）の「入

職案内や会社案内リーフレット」を配置（要申込み・無料）し、コーナー来場の学

生の方々などが自由に持っていけるように配置・準備し、会員企業の知名度アップ

と入職促進を図ります。

＊ 詳細は２枚目以降をご覧ください。

以上

2

電気設備業界リクルーティングフェアの取組

（１）電気設備業界最大の「就職情報ポータルサイト」

 学生の就職情報入手ツールは、ホームページやネットの活用

が圧倒的に多く、約９０万人もの学生が登録している就職情報サ

イト「マイナビ」とタイアップし、学生に圧倒的人気を誇るマ

イナビの業界特集ページに「電気設備業界の就職情報ポータル

イト」を設置・展開します。

 このページには、以下のコンテンツを掲載して、９０万人の就

活中の学生に対して、２０２４年３月から９月までの７か月にわた

り、電設業界での働きがい等の情報発信に加え、お申込みいた

だいた会員企業からの会社情報を発信・提供します。

  ＜就活中の学生９０万人に情報発信・提供するコンテンツ ＞

   ① 参加対象者：(一社)日本電設工業協会の全会員企業

   ② 参 加 料：１社７万円（税込）～ 掲載後、請求書をお送りいたします ～

   ③ 掲載申込書及びヒアリングシートを以下の申込期日までに提出ください

 掲載にあたっては、同封の（見本）「電気設備業界 就職情報ポータルサイト掲載

申込書｣ 兼「会社紹介ヒアリングシート(書式１)」を、協会ＨＰからダウンロードし、

ダウンロードした書式１のエクセルファイルに必要事項を入力し、入力したファイル

をメールに添付し、以下のアドレスまで電子メールでお申し込みください。

  ● 書式１のダウンロード先： https://www.jeca.or.jp/publics/index/400/

  ● 申込先電子メールアドレス： job@jeca.or.jp

 ＜申込期日＞

申込書兼ヒアリングシート提出期日（区分） 掲載開始予定日

① 令和６年１月１７日（水）までの入稿 令和６年３月１日（金）

② 令和６年１月２６日（金）までの入稿 令和６年３月８日（金）

      ＊ アップは３月１日を基本としておりますが、ヒアリングシート等のご提出時期により、上記の区

分により、サイトへのアップを予定・計画しております（テストページをご確認いただいてからの

アップとなりますのでご理解をお願い申し上げます）。なお、掲期期間は、２０２４年９月末日まで

となります。

コンテンツ 内容（概要・例示）

① 電気設備業界とは

  ～電設業界の紹介～

・電気設備業界はとは、どういう業界か
・電気設備業界が、果たす社会的役割 など

② 働き方を知る
  ～技術職の働き方を紹介～

・技術職の働き方を新人とベテランの二面から紹介 など

③ 女性の活躍

  ～女性技術者の働き方を紹介～

・女性技術者の現場での働き方、やりがい等を紹介 など

④ 会員企業の紹介 ・会員企業の企業案内や採用に向けた情報を紹介（要申込み・有料）

3

【企業紹介一覧ページ】

【企業紹介一覧ページ】

● このページでは、お申込みいただいた会員企業の以下

の情報を地域（本社所在地ベース）、業種区分（工事会

社・製造会社・販売会社）ごとに掲示します。

[掲載内容]

① ロゴ

② 会社名

③ 本社所在地

④ 貴社のＰＲ概要（50～100 字程度）

⑤ （マイナビに登録している場合）マイナビペー ジのＵＲＬ

⑥ 工事区分（工事会社、製造会社、販売会社）

● 各企業名をクリックすると、該当の企業の詳細ペー

ジがポップアップで表示されます。掲載内容は以下の

とおりです。

[掲載内容]

① 会社名

② 本社所在地

③ 会社概観（写真）（会社外観写真が無い場合は、会社受付又は社内

風景などの提供いただいた写真を掲載）

④ 貴社のＰＲ文書（200～300 字）

⑤ 採用情報（採用職種、採用予定人数、採用予定地、

採用担当 E-mail アドレス・電話番号

⑥ 当社の仕事はココがおもしろい（100～150 文字）

⑦ こんな人と一緒に仕事がしたい（100～150 字）

⑧ 工実績（文章ベース 100～150 字）

「就職情報ポータルサイト」 ～ 昨年の掲載イメージ ～

業界特集ページ

4

リーフレットの配置イメージ

（２）電気設備業界プロモーションコーナーに入職案内・会社案内リーフレットの配置

 電気設備業界の情報収集の場として多数の学生が来場している「ＪＥＣＡ ＦＡＩＲ（電

設工業展）」会場に、会員企業（正会員）のリクルート向けリーフレットを無料で配

置します。

②  参加対象者:(一社)日本電設工業協会の正会員

 ② 設置場所：東京ビッグサイト（ＪＥＣＡ ＦＡＩＲ ２０２４会場に「電気設備業界プロモーシ

ョンコーナー」を開設）

 ③ 開催日時：２０２４年５月２９日（水）～３１日（金）の３日間

 ④ 設 置 料：無料（要申込み）／お申込みは、同封の「入職案内・企業案内リーフレッ

ト配置申込書（書式２）」によりお申し込みください。なお、申込書は、

協会ＨＰ（https://www.jeca.or.jp/publics/index/400/）からもダウン

ロードできます。（本申込書（書式２）は、正会員の方のみ同封しております）

   ⑤ 参加申込締切日：令和６年４月１２日（金）

 ⑥ その他

・ リーフレットの会場への送付について

は、貴社から直接会場（東京ビッグサイト）

にご送付いただきます。送付先等の詳細に

ついては、後日お申込ご担当者に連絡いた

します。

 なお、ご送付いただきますリーフレット

の数量は１００部程度を目安と考えており

ます。

・ 送付いただきましたリーフレットについては、当協会で、貴社の社名表示板を作

成し、設置ボックスに配置いたします。

○ 問い合わせ・申込書提出先

  (一社)日本電設工業協会 リクルーティングフェア担当事務局
  〒107-8381 東京都港区元赤坂１－７－８
  ＴＥＬ：０３－５４１３－２１６１
  Ｅ－ｍａｉｌ：job@jeca.or.jo

● 掲載お申し込みに際しては、上記の「書式１」を協会ＨＰ（https://www.jeca.or.jp/publics/index/400/）からダウンロード

し、ダウンロードしたエクセルファイルに必要事項を入力し、入力したファイルをメールに添付し、以下のアドレスまで電子

メールでお申し込みください。

● お申し込み先、電子メールアドレス： job@jeca.or.jp

（見本）１

【書式１】

（見本）２

【書式１】